
UCHWAŁA Nr 1266/4/14 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 18 grudnia 2014 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Przewodnika Beneficjenta 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 
2007-2013 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 16 w związku z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649) oraz art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r. 
ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 
oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (Dz. Urz. UE L 371 z 27.12.2006 r. ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. W uchwale numer 171/98/08 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 lutego 2008 roku 
w sprawie przyjęcia Przewodnika Beneficjenta Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013

1
, wprowadza się zmiany w stanowiącym jej załącznik 

Przewodniku Beneficjenta, opisane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 
 

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Przewodnika Beneficjenta Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1
 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 526/123/08 z dnia 10 czerwca 2008 roku, 
2) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 700/131/08 z dnia 14 lipca 2008 roku, 
3) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 837/139/08 z dnia 19 sierpnia 2008 roku, 
4) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 955/145/08 z dnia 23 września 2008 roku, 
5) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1199/164/08 z dnia 27 listopada 2008 roku, 
6) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 55/178/09 z dnia 22 stycznia 2009 roku, 
7) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 151/183/09 z dnia 12 lutego 2009 roku, 
8) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 341/197/09 z dnia 26 marca 2009 roku, 
9) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 568/214/09 z dnia 14 maja 2009 roku, 
10) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 874/229/09 z dnia 9 lipca 2009 roku, 
11) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 951/233/09 z dnia 28 lipca 2009 roku, 
12) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1166/248/09 z dnia 17 września 2009 roku, 
13) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 31/282/10 z dnia 12 stycznia 2010 roku, 
14) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 353/301/10 z dnia 23 marca 2010 roku, 
15) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 521/314/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku, 
16) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 725/326/10 z dnia 10 czerwca 2010 roku, 
17) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1134/349/10 z dnia 26 sierpnia 2010 roku, 
18) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1428/370/10 z dnia 9 listopada 2010 roku, 
19) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1500/375/10 z dnia 25 listopada 2010 roku, 
20) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 45/14/11 z dnia 20 stycznia 2011 roku, 
21) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 296/31/11 z dnia 22 marca 2011 roku, 
22) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 573/48/11 z dnia 24 maja 2011 roku, 
23) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1350/91/11 z dnia 10 listopada 2011 roku, 
24) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 139/117/12 z dnia 9 lutego 2012 roku, 
25) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1274/190/12 z dnia 30 października 2012 roku, 
26) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 184/224/13 z dnia 26 lutego 2013 roku, 
27) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 403/240/13 z dnia 18 kwietnia 2013 roku, 
28) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 864/270/13 z dnia 25 lipca 2013 roku, 
29) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 992/280/13 z dnia 3 września 2013 roku, 
30) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1042/283/13 z dnia 12 września 2013 roku, 
31) uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 401/345/14 z dnia 17 kwietnia 2014 roku. 



UZASADNIENIE 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 (zwanym dalej: RPO WP) 
zobowiązany jest do zapewnienia właściwej informacji i promocji programu operacyjnego oraz do 
udzielania beneficjentom informacji o szczegółowych warunkach dotyczących ubiegania się  
o dofinansowanie projektów. 

Z uwagi na ogólny charakter zapisów RPO WP, który został wynegocjowany z Komisją Europejską, 
konieczne jest przygotowanie dodatkowych dokumentów przedstawiających szczegółowe zasady 
dotyczące realizacji Programu. 

Jednym z tych dokumentów jest Przewodnik Beneficjenta Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 (zwany dalej: Przewodnikiem), zawierający 
szczegółowe informacje dotyczące przygotowania i realizacji wniosków o dofinansowanie projektów 
dla Działań/Poddziałań w Osiach Priorytetowych 2-9 oraz Poddziałania 10.2.2 w ramach RPO WP. 

Jego podstawowym celem jest doprecyzowanie zasad wdrażania RPO WP oraz przekazanie 
potencjalnym beneficjentom informacji na temat reguł przygotowania wniosków o dofinansowanie 
projektów, ich naboru i oceny, podpisywania umów oraz realizacji projektów. 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji RPO WP okresowo pojawia się konieczność wprowadzenia 
modyfikacji treści Przewodnika. Zatwierdzone niniejszą uchwałą zmiany wynikają przede wszystkim  
z potrzeby dookreślenia charakteru przedsięwzięć oraz zasad przygotowania projektów polegających 
na opracowaniu dokumentacji projektowej, będących przedmiotem dofinansowania  
w ramach planowanych konkursów nr: 3.1._4 Rozwój i integracja systemów transportu zbiorowego, 
5.5._2 Infrastruktura energetyczna i poszanowanie energii oraz 6.1._2 Infrastruktura wzmacniająca 
potencjał turystyczny. Wytyczne te zostały zawarte odpowiednio w załącznikach nr 14.3, 14.4 i 14.5 
do Przewodnika. Dodatkowo dokonano doprecyzowania zapisów Podrozdziału 8.3 Przewodnika – 
Zmiany w realizacji projektu, w celu wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych zawartych w nich 
uregulowań, dotyczących zasad wprowadzania zmian w realizacji projektu. 

Ponadto w Podrozdziale 3.3. przedmiotowego dokumentu – Pomoc publiczna przeprowadzono 
aktualizację wspólnotowych oraz krajowych podstaw prawnych umożliwiających udzielanie pomocy 
publicznej w ramach regionalnych programów operacyjnych wdrażanych w perspektywie finansowej 
2007-2013. 

Zatwierdzone obecnie zmiany, w formie rejestru, znajdują się w załączniku nr 1 do uchwały, natomiast 
jednolity tekst Przewodnika stanowi załącznik nr 2. 

Aby ułatwić potencjalnym beneficjentom prace nad przygotowaniem wniosków o dofinansowanie 
projektów w ramach RPO WP treść zaktualizowanego Przewodnika będzie podana do publicznej 
wiadomości na stronach internetowych Departamentu Programów Regionalnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego (UMWP) - www.dpr.pomorskie.eu oraz Departamentu 
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich (UMWP) - www.dprow.pomorskie.eu. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

http://www.dpr.pomorskie.eu/
http://www.dprow.pomorskie.eu/

